de 2 (duas) balsas tanques petroleiras com capacidade individual de 4.000m³, no ESTALEIRO RIO
MAGUARI S.A. (CNPJ: 03.024.422/0001-95), anteriormente priorizada conforme art. 1º da Resolução
CDFMM nº 197, de 14 de setembro de 2023, com valor total de R$ 31.894.523,64 (trinta e um milhões,
oitocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e vinte três reais e sessenta e quatro centavos), que
correspondem a US$ 6.350.075,39 (seis milhões, trezentos e cinquenta mil, setenta e cinco dólares norte-
americanos e trinta e nove centavos), com data-base de 03/05/2023, processo nº 50020.001490/2023-
04;

II - HERMASA NAVEGAÇÃO DA AMAZÔNIA LTDA. (CNPJ: 84.590.892/0001-18): Construção de 60
(sessenta) Balsas Graneleiras padrão Mississipi, sendo 46 (quarenta e seis) de modelo Box com capacidade